



Biuletyn Informacyjny Polskiej Misji Katolickiej

8 Październik (October), 2023-Memphis, TN

27-ma Niedziela Zwykła, Rok A, I

<http://www.polskamisjakatolicka.org>



Ks. Jacek Kowal (901) 373-6011

Ks. Robert Szczechura (901) 725-2700

St. Ann Catholic Church, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN

Pieśni na dziś (# Abba Ojciec):

Wejście: Zawitaj Matko różańca #749

Ofiarowanie: Pójdź do Jezusa #131

Komunia: Panie pragnienia ludzkich serc #120

Dziękczynienie: Wszystko Tobie oddać #159

Wyjście: Kłaniam się Tobie #96

Czytania na dziś:

I- Z Księgi Proroka Izajasza (Iz 5, 1-7)

II- Czytanie z listu Pawła Apostoła (Flp 4, 6-9)

Psalm: *Winnicą Pana jest dom Izraela.*

Ewangelia: Słowa Ewangelii według Św. Mateusza (Mt 21, 33-43)

Intencja dzisiejszej Mszy św.

Dzisiejsza msza św. będzie odprawiona w poniższych intencjach w ich 13tą rocznicę śmierci.

- **Za duszę ŚP. Piotra Nikodemczuka**

- **Za duszę ŚP. Marianny Juraszek - Kopczyńskiej**

Spraw, prosimy Cię, Panie, aby dusze Twojego sługi Piotra oraz Marianny, których rocznicę śmierci obchodzimy, otrzymały przebaczenie i wieczny odpoczynek.

Boże, miłosierny Panie, daj duszy Marianny oraz Piotra miejsce w niebie, błogosławiony pokój i jasność Twojego światła. Niech odpoczywają w pokoju!

Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



„Bóg pragnie, abyśmy byli wierni Jemu, wierni wartościom ewangelicznym oraz wytrwali w wierze. To jest gwarancja przyniesienia dobrych, a nie cierpkich owoców..... ”



Bóg szuka ludzi... o. Paweł Drobot CSsR

Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam ważne przesłanie. Wspólnoty Kościoła nie da się zbudować w oparciu o nasze ludzkie ambicje i chęć dominowania. Każda taka próba kończy się fiaskiem. Wspólnoty Kościoła nie da się budować bez Jezusa, bez wiary i autentycznej relacji z Nim. Tylko budowla oparta na kamieniu węgielnym, jakim jest Jezus, jest w stanie przetrwać.

Żyjemy w czasach, gdy wiele budowli, które nie były oparte na Jezusie, upada. Słyszymy o wielu gorszących sytuacjach, nawet wśród ludzi, którzy mieli czuwać nad winnicą. Jest to przykre i gorszące. Dzisiejsza Ewangelia jest dla nas kluczem interpretacyjnym do zrozumienia tego, co dzieje się wokół nas. Dzierżawcy, którzy byli niewierni, zostają rozproszeni. Winnica przeznaczona jest na rozgrabienie. Ale to nie koniec historii. Pewne struktury, schematy, układy są przeznaczone na upadek, ponieważ nie przynoszą oczekiwanych owoców. Na odrzuconym kamieniu węgielnym powstaje nowa budowla. Bóg pozostaje wierny pomimo niewierności człowieka. To właśnie kamień odrzucony przez wielkich tego świata staje się zaczątkiem nowego. Przykładem z historii może być ruch, który zapoczątkował św. Franciszek z Asyżu. Wobec kryzysu, jaki panował wówczas w Kościele i świecie, wybrał drogę odnowy opartą na odrzuceniu tego, co światowe i wielkie. Odbudowa kościółka San Damiano własnymi dłońmi i wybór ubóstwa to symbole odnowy opartej nie na sile tego świata, ale na mocy Chrystusa. To jest także inspiracja dla nas dzisiaj.

W tej Ewangelii Bóg chce zadać nam dzisiaj pytanie: Co zrobiłeś z moim Synem, Jezusem Chrystusem? Kim dla ciebie jest Jezus? Nie jest to pytanie o przeszłość religijną – faryzeusze byli bardzo religijni. Nie jest to pytanie o znajomość doktryny – uczeni w Piśmie znali doktrynę. Jedyną najważniejszą sprawą jest to, czy przyjąłem to, co uczynił dla mnie Jezus? Czy potrafię Go kochać, ufać Mu? Na jakim fundamencie buduję moje życie? Jakie są kamienie węgielne, na których buduję moje życie? Robotnicy nie chcieli podzielić się plonem z gospodarzem. Jest to dla nas dzisiaj także swego rodzaju rachunek sumienia. Bóg zadaje nam pytanie: Co uczyniłeś z tym, co ci powierzyłem? Innymi słowy: Co zrobiłeś ze swoim życiem –

z darami, talentami, z depozytem wiary, z możliwościami, energią, czasem, relacjami z ludźmi i innymi środkami otrzymanymi od Boga? Czy służyły tylko tobie, czy wykorzystałeś je, aby podzielić się z innymi? Czy wykorzystałeś je do celów, które Bóg zamierzył? Jak wygląda moje zaangażowanie, czy przynoszę owoce odpowiednie do mojego powołania i misji życiowej?

OGŁOSZENIA I NIE TYLKO...

„Październik Miesiącem Różańca Świętego



Jak paciorki różańca przesuwają się chwile ... nasze smutki, radości i troski ... A Ty Bogu je zanieś, połączone w różaniec Święta Panno Maryjo pełna łaski módl się za nami...

"Różaniec jest zawsze moją ulubioną modlitwą"- Jan Paweł II

Czyż różaniec nie jest drogą życia Chrystusa od poczęcia do śmierci, aż do zmartwychwstania i wejścia do chwały? Jako modlitwa o pokój, różaniec był też zawsze modlitwą rodziny i za rodzinę. Niegdyś modlitwa ta była szczególnie droga rodzinom chrześcijańskim i niewątpliwie sprzyjała ich jedności. Należy zadbać, by nie roztrwonić tego cennego dziedzictwa.

Rodzina, która modli się zjednoczona, zjednoczona pozostaje. Różaniec święty zgodnie z dawną tradycją jest modlitwą, która szczególnie sprzyja gromadzeniu się rodziny. Kierując wzrok na Jezusa, poszczególni jej członkowie odzyskują na nowo również zdolność patrzenia sobie w oczy, by porozumiewać się, okazywać solidarność, wzajemnie sobie przebaczać, by żyć z przymierzem miłości odnowionym przez Ducha Bożego. Liczne problemy współczesnych rodzin, zwłaszcza w społeczeństwach ekonomicznie rozwiniętych, wynikają stąd, że coraz trudniej jest się porozumiewać. Ludzie nie potrafią ze sobą przebywać, a być może nieliczne momenty, kiedy można być razem, zostają pochłonięte przez telewizję. Podjąć na nowo odmawianie różańca w rodzinie znaczy wprowadzić do codziennego życia całkiem inne obrazy, ukazujące misterium, które zbawia: obraz Odkupiciela, obraz Jego Najświętszej Matki. Rodzina, która odmawia razem różaniec, odtwarza poniekąd klimat domu w Nazarecie: Jezusa stawia się w centrum, dzieli się z Nim radości i cierpienia, w Jego ręce składa się potrzeby i projekty, od Niego czerpie się nadzieję i siłę na drogę.

Msza św. 2go Listopada (czwartek) – Dzień Zadusznych - Zmiana !!!

Nasza tradycyjna 1-szo listopadowa msza św. poświęcona pamięci naszych bliskich zmarłych celebrowana będzie w czwartek, dnia **2 listopada o godz. 18:00 w kościele Sw. Anny, Bartlett. (kaplica Św. Faustyny)** Poprzez płonący ogień połączymy się z Naszymi Rodzinami. Świeczki będą zapewnione dla każdego, natomiast prosimy o przygotowanie karteczek z wyraźnie napisanym (najlepiej wydrukowanym) imieniem osoby (czy osób), w których intencji świeczkę będziecie Państwo zapalać. Wieczny ogień, symbol światłości i pojednania z Naszymi Najbliższymi będzie nam towarzyszył aż do zakończenia mszy św. Zachęcamy do uczestnictwa!



Modlitwa za zmarłych - Panie Jezu, codziennie ludzie umierają: w szpitalach, domach, giną w wypadkach na ulicy, w katastrofach samolotowych. Są wśród nich ludzie starzy i młodzi, dobrzy i źli. Śmierć ich zabiera. Nie pamiętaj tego, co było w ich życiu złe, a docień to, co uczynili dobrego. Spraw, aby czym prędzej spotkali się z Tobą w niebie i modlili się tam za nas. Niech ci, którzy płaczą po ich śmierci, przestaną być smutni. Mamy przecież zachowane fotografie naszych bliskich i zostały ich dobre uczynki. Modlimy się za nich i świecimy znicze na ich grobach. Panie Jezu, daj wieczny odpoczynek naszym zmarłym i zachowaj w nas dobrą pamięć o nich. Amen !

Czym różnią się Zaduszki od Wszystkich Świętych?

Wszystkich świętych a Zaduszki - czym różnią się te święta ... W dniu Wszystkich świętych modlimy się za osoby, które zostały już świętymi i trafiły do nieba. To dzień wspomnienia osób, które oficjalnie zostały uznane za święte, oraz tych, których dusze znalazły się w niebie. Z kolei Zaduszki to święto wszystkich zmarłych, także tych, których dusze nie trafiły jeszcze do nieba.

Następna Msza Św. – 12go Listopada

Nasza kolejna comiesięczna msza Św. Odbędzie się 12 go listopada. w kościele Sw. Anny, Bartlett. (kaplica Św. Faustyny) o godzinie 13:30.



Kącik Finansowy

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła \$322. Comiesięczna opłata za kościół wynosi \$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2023/4 roku (w j. polskim)

Listopad	Grudzień	Styczeń
1 - Wszystkich Świętych 12 - Msza Św. (13:30)	10 - Msza Św. (13:30) 25 – Boże Narodzenie (12:00 Południe)	14 – Msza Św. (13:30)